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収　　　　　　　入

支　　　　　　　出

支　　　　　　　出

△ 2,841 千円 612,598 千円

（既決予定額） （補正予定額） （計）

1,656,700 千円

1,356,512 千円

300,188 千円

1,833,887 千円

1,659,770 千円

174,117 千円

千円

△ 38,936

佐賀西部広域水道企業団

企 業 長 秀 島 龍 介

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第２号）

第１条　令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第２号）は、次に

定めるところによる。

第２条 令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計予算（以下「予算」とい

う。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

1,044 千円

△ 65 千円

1,109 千円

△ 31,392

令 和 3 年 2 月 24 日 提出

を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額112,748千円」に、「過年度分損益勘定留

（科　目）

（科　目）

第３条　予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額115,589千円」

1,356,577 千円

299,079 千円

1,655,656 千円水道用水供給事業収益

千円

7,544 千円第２項 営 業 外 費 用 166,573 千円

第１項

第２項

第１款

水道用水供給事業費用

営 業 収 益

営 業 外 収 益

第１款 1,865,279 千円

第１項 営 業 費 用 1,698,706 千円

第１款 資 本 的 支 出 615,439 千円

保資金115,589千円」を「過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額47,261千円及び過

年度分損益勘定留保資金65,487千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

第１項 建 設 改 良 費 17,896 千円

（既決予定額） （補正予定額） （計）

△ 2,841 千円 15,055 千円
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既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1
水道用水供給
事 業 収 益 1,655,656 1,044 1,656,700

1 営 業 収 益 1,356,577 △ 65 1,356,512

2 その他営業収益 5,095 △ 65 5,030

2 営業外収益 299,079 1,109 300,188

1 受 取 利 息 1,901 1,263 3,164

2 他会計負担金 1,334 △ 154 1,180

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1
水道用水供給
事 業 費 用 1,865,279 △ 31,392 1,833,887

1 営 業 費 用 1,698,706 △ 38,936 1,659,770

1 原水及び浄水費 642,520 △ 34,973 607,547

2 送 水 費 66,108 △ 2,887 63,221

3 総 係 費 168,227 △ 2,169 166,058

6 減 価 償 却 費 819,951 1,093 821,044

2 営業外費用 166,573 7,544 174,117

2
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税 65,511 7,547 73,058

3 雑 支 出 17 △ 3 14

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 資本的支出 615,439 △ 2,841 612,598

1 建設改良費 17,896 △ 2,841 15,055

2 固定資産購入費 9,536 △ 2,841 6,695

支　　　　　　出

款 項 目

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第２号）に関する説明書

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計予算実施計画変更

款 項 目

収　　　　　　入

資本的収入及び支出

支　　　　　　出

収益的収入及び支出

款 項 目
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（単位　千円）

当年度純利益 △ 178,542

減価償却費 821,044

固定資産除却費 1,295

退職給付費 35,650

引当金の増減額（△は減少） 41,546

長期前受金戻入額 △ 295,542

受取利息 △ 3,164

支払利息 101,045

未収金の増減額（△は増加） 2,087

未払金の増減額（△は減少） △ 193,548

小計 331,871

利息の受取額 3,164

利息の支払額 △ 101,045

業務活動によるキャッシュ・フロー 233,990

固定資産の取得による支出 △ 13,686

固定資産の売却による収入 114,600

有価証券の売却による収入 499,850

投資活動によるキャッシュ・フロー 600,764

建設改良企業債の償還による支出 △ 597,543

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 597,543

237,211

2,267,605

2,504,816

資金増加額（又は減少額）

資金期末残高

資金期首残高

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー
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1 円 円 円

1,228,620,000

4,573,000 1,233,193,000

2

562,515,000

60,527,000

164,385,000

491,000

112,000

821,044,000

1,295,000 1,610,369,000

377,176,000

3

3,164,000

1,180,000

295,542,000

301,000 300,187,000

4

101,045,000

508,000 101,553,000 198,634,000

178,542,000

178,542,000

295,871,834

117,329,834

（2） 送 水 費

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定損益計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

営 業 収 益

（1） 給 水 収 益

（2） その他営業収益

営 業 費 用

（1） 原水及び浄水費

営 業 外 収 益

（3） 総 係 費

（4） 議 会 費

（5） 監 査 費

（6） 減 価 償 却 費

（7） 資 産 減 耗 費

営 業 損 失

（2） 雑 支 出

（1） 受 取 利 息

（2） 他 会 計 負 担 金

（3） 長期前受金戻入

（4） 雑 収 益

営 業 外 費 用

（1） 支 払 利 息

当年度純損失

前年度繰越利益剰余金

当年度未処分利益剰余金

経 常 損 失
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1 円 円 円 円

1,345,541,793

2,296,557,069

△ 1,093,271,163 1,203,285,906

22,399,500,264

△ 9,192,023,868 13,207,476,396

10,009,283,228

△ 8,642,838,700 1,366,444,528

15,778,653

△ 8,951,818 6,826,835

233,115,357

△ 176,901,562 56,213,795

17,185,789,253

5,684,266,723

21,584

261,101

25,857,905

5,710,407,313

1,999,550,000

1,999,550,000

24,895,746,566

2

2,504,816,440

113,048,000

3,823,260

2,621,687,700

27,517,434,266

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

流 動 資 産

（1） 現 金 預 金

（2） 未 収 金

（3） 貯 蔵 品

イ 投 資 有 価 証 券

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

ハ 電 話 加 入 権

ニ ソ フ ト ウ ェ ア

無形固定資産合計

（3） 投 資

有形固定資産合計

（2） 無 形 固 定 資 産

イ
ダ ム 使 用 権
（ 佐 賀 導 水 ）

ロ 施 設 利 用 権

ヘ 工具､器具及び備品

減価償却累計額

減価償却累計額

ホ 車 両 運 搬 具

減価償却累計額

ハ 構 築 物

減価償却累計額

ニ 機 械 及 び 装 置

イ 土 地

ロ 建 物

減価償却累計額

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定貸借対照表

（令和３年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

（1） 有 形 固 定 資 産
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3

3,449,002,061

41,792,600

3,490,794,661

4

595,225,648

64,507,000

12,922,000

1,639,256

674,293,904

5

16,241,210,126

△ 7,806,640,697

8,434,569,429

12,599,657,994

6

1,115,100

13,847,706,000

357,622,132

14,206,443,232

7

267,562,330

108,623,271

376,185,601

77,357,605

140,460,000

117,329,834

335,147,439

711,333,040

14,917,776,272

27,517,434,266

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

ロ 建設改良積立金

ハ
当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

ロ 県 費 補 助 金

資 本 剰 余 金 合 計

（2） 利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

（1） 資 本 剰 余 金

イ 国 庫 補 助 金

イ 固 有 資 本 金

ロ 繰 入 資 本 金

ハ 組 入 資 本 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

（1） 資 本 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

（1） 長 期 前 受 金

（2） 収 益 化 累 計 額

（2） 未 払 金

（3） 引 当 金

（4） その他流動負債

（2） 引 当 金

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

（1） 企 業 債

負　債　の　部

固 定 負 債

（1） 企 業 債
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第２章　水 道 事 業
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収　　　　　　　入

支　　　　　　　出

支　　　　　　　出

令 和 3 年 2 月 24 日 提出

佐賀西部広域水道企業団

企 業 長 秀 島 龍 介

1,614,411 千円

第１項 建 設 改 良 費 1,232,833 千円 △ 113,620 千円 1,119,213 千円

第１款 資 本 的 支 出 1,728,031 千円 △ 113,620 千円

第３条　予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,576,364千

円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,462,744千円」に、「過年度分損益

勘定留保資金1,576,364千円」を「過年度分損益勘定留保資金1,462,744千円」に改め、資本的

（科　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

153,586 千円

第３項 特 別 損 失 39,192 千円 △ 8,418 千円 30,774 千円

第２項 営 業 外 費 用 130,355 千円 23,231 千円

支出の予定額を次のとおり補正する。

4,182,840 千円

第１項 営 業 費 用 4,056,790 千円 △ 58,310 千円 3,998,480 千円

第１款 水 道 事 業 費 用 4,226,337 千円 △ 43,497 千円

425,966 千円第２項 営 業 外 収 益 433,675 千円 △ 7,709 千円

3,917,157 千円

第１項 営 業 収 益 3,418,064 千円 △ 4,315 千円 3,413,749 千円

第１款 水 道 事 業 収 益 3,929,181 千円 △ 12,024 千円

第２条　令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条

に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第２号）

第１条　令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めると

ころによる。
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既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 水道事業収益 3,929,181 △ 12,024 3,917,157

1 営 業 収 益 3,418,064 △ 4,315 3,413,749

2 受託工事収益 48,070 △ 4,765 43,305

3 その他営業収益 50,572 450 51,022

2 営業外収益 433,675 △ 7,709 425,966

1 受 取 利 息 4,850 △ 1,296 3,554

2 他会計負担金 17,755 △ 173 17,582

3 他会計補助金 1,952 1,760 3,712

5 加 入 金 42,645 △ 9,013 33,632

6 雑 収 益 16,277 1,013 17,290

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 水道事業費用 4,226,337 △ 43,497 4,182,840

1 営 業 費 用 4,056,790 △ 58,310 3,998,480

1 原水及び浄水費 1,533,335 63,361 1,596,696

2 配水及び給水費 962,514 △ 84,575 877,939

3 受 託 工 事 費 80,555 △ 34,644 45,911

4 総 係 費 126,084 △ 2,452 123,632

2 営業外費用 130,355 23,231 153,586

1 支 払 利 息 104,931 277 105,208

2
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税 22,202 25,243 47,445

3 雑 支 出 3,222 △ 2,289 933

3 特 別 損 失 39,192 △ 8,418 30,774

2 その他特別損失 37,630 △ 8,418 29,212

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第２号）に関する説明書

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計予算実施計画変更

収益的収入及び支出

収　　　　　　入

款 項 目

支　　　　　　出

款 項 目
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既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 資本的支出 1,728,031 △ 113,620 1,614,411

1 建設改良費 1,232,833 △ 113,620 1,119,213

1 水道事業費用 1,189,822 △ 100,000 1,089,822

2 固定資産購入費 43,011 △ 13,620 29,391

支　　　　　　出

款 項 目

資本的収入及び支出
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（単位　千円）

当年度純利益 △ 358,034

減価償却費 1,334,566

固定資産除却費 18,520

引当金の増減額（△は減少） △ 75,526

長期前受金戻入額 △ 350,196

受取利息 △ 3,554

支払利息 105,208

未収金の増減額（△は増加） △ 61,599

未払金の増減額（△は減少） △ 6,441

貯蔵品の増減額（△は増加） △ 8,475

その他流動負債の増減額（△は減少） 36,904

小計 631,373

利息の受取額 3,554

利息の支払額 △ 105,208

業務活動によるキャッシュ・フロー 529,719

固定資産の取得による支出 △ 1,140,528

工事負担金による収入 17,400

他会計からの貸付金返還による収入 44,271

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,078,857

建設改良企業債の償還による支出 △ 495,198

他会計からの出資による収入 89,996

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 405,202

△ 954,340

5,526,307

4,571,967

資金期首残高

資金期末残高

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
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1 円 円 円

3,017,656,000

39,368,000

46,886,000 3,103,910,000

2

1,472,873,000

837,503,000

41,737,000

119,508,000

491,000

112,000

1,334,566,000

19,131,000 3,825,921,000

722,011,000

3

3,554,000

17,582,000

3,375,000

350,196,000

30,575,000

17,199,000 422,481,000

4

105,208,000

2,686,000 107,894,000 314,587,000

407,424,000

5

77,442,000 77,442,000

6

1,420,000

26,632,000 28,052,000 49,390,000

358,034,000

1,216,539,159

858,505,159

（2） 配水及び給水費

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定損益計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

営 業 収 益

（1） 給 水 収 益

（3） その他営業収益

営 業 費 用

（1） 原水及び浄水費

営 業 外 収 益

（3） 受 託 工 事 費

（4） 総 係 費

（6） 監 査 費

（7） 減 価 償 却 費

（8） 資 産 減 耗 費

営 業 損 失

（1） 受 取 利 息

（4） 長期前受金戻入

（5） 加 入 金

（3） 他 会 計 補 助 金

その他特別損失

（1） 過年度損益修正損

（6） 雑 収 益

営 業 外 費 用

（1） 支 払 利 息

（2） 雑 支 出

当年度純損失

前年度繰越利益剰余金

当年度未処分利益剰余金

（2） 受 託 工 事 収 益

（5） 議 会 費

（2） 他 会 計 負 担 金

経 常 損 失

特 別 利 益

（1） その他特別利益

特 別 損 失

（2）
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1 円 円 円 円

1,001,546,266

1,110,754,740

△ 572,965,562 537,789,178

49,215,925,786

△ 26,346,849,832 22,869,075,954

7,064,630,828

△ 5,601,294,752 1,463,336,076

45,513,798

△ 33,134,809 12,378,989

102,259,511

△ 65,825,075 36,434,436

3,152,389

0 3,152,389

98,583,000

26,022,296,288

410,552

3,208,329,771

7,288,000

1,648,181

69,606,933

2,053,635

3,289,337,072

200,171,446

223,934,684

424,106,130

29,735,739,490

2

4,571,966,856

400,000,000

△ 3,780,000 396,220,000

21,691,621

4,989,878,477

34,725,617,967

貸 倒 引 当 金

（3） 貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

（1） 現 金 預 金

（2） 未 収 金

無形固定資産合計

（3） 投 資

イ 投 資 有 価 証 券

ロ 長 期 貸 付 金

ニ 電 話 加 入 権

ホ ソ フ ト ウ ェ ア

ヘ た め 池 利 用 権

イ 水 利 権

ロ ダ ム 使 用 権

ハ 施 設 利 用 権

減価償却累計額

チ 建 設 仮 勘 定

有形固定資産合計

（2） 無 形 固 定 資 産

減価償却累計額

ト その他有形固定資産

減価償却累計額

ホ 車 両 運 搬 具

減価償却累計額

ニ 機 械 及 び 装 置

イ 土 地

ロ 建 物

減価償却累計額

ヘ 工具､器具及び備品

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定貸借対照表

（令和３年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

（1） 有 形 固 定 資 産

ハ 構 築 物

減価償却累計額
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3

4,597,441,508

40,847,348

4,638,288,856

4

511,689,000

228,422,000

13,848,000

90,000,000

843,959,000

5

16,699,127,273

△ 9,673,907,380

7,025,219,893

12,507,467,749

6

18,734,137,981

89,996,000

18,824,133,981

7

52,347,527

107,967

2,264,648

1,342,178

11,365,690

29,561,491

96,989,501

951,533,925

875,952,759

611,034,893

858,505,159

3,297,026,736

3,394,016,237

22,218,150,218

34,725,617,967

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

ハ 建設改良積立金

ニ
当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

（2） 利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金

ロ 利 益 積 立 金

ニ 工 事 負 担 金

ホ 受贈財産評価額

ヘ その他資本剰余金

イ 国 庫 補 助 金

ロ 県 費 補 助 金

ハ 構成団体補助金

資 本 金 合 計

剰 余 金

（1） 資 本 剰 余 金

（1） 資 本 金

イ 固 有 資 本 金

ロ 繰 入 資 本 金

（2） 収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

（4） その他流動負債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

（1） 長 期 前 受 金

流 動 負 債

（1） 企 業 債

（2） 未 払 金

（3） 引 当 金

固 定 負 債

（1） 企 業 債

（2） 引 当 金

固 定 負 債 合 計

負　債　の　部
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